
       
 

 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

N^ 19    DEL  29-11-2019 
 

 
OGGETTO:  
 

 
Trasferimento delle competenze dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) all'Unione dei Comuni Riviera di Gallura. 
Recepimento atti deliberativi del Comune di Budoni e adesione alla 
Convenzione vigente.. 

 
L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di novembre alle ore 12:30 in San Teodoro, nella sala delle 

riunioni presso la sede dell’Unione dei Comuni di Gallura in San Teodoro (SS), convocata con appositi avvisi scritti, si è 

riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori: 

 

LAI FRANCESCO MANNIRONI DOMENICO 

ALBERTO 

P 

PORCHEDDU GIUSEPPE MULAS MARIO A 

 

PRESENTI N.    3 ASSENTI N.    1 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  FRANCESCO LAI Presidente 

dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura . Partecipa con le funzioni previste dall’art. 97, c.4, lettere a) e b) del 

D.Lgs.n.18/08/2000, n.267  il Segretario dell’Unione  SEGRETARIO:  NATALINA BAULE  

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

PREMESSO che: 

• con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 24/05/2019, l’Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura ha recepito il trasferimento delle funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV) da parte dei Comuni di Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro; 

• con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 14 del 30/07/2019, è stato costituito, con 

decorrenza dal 01/07/2019, l’OIV e approvato il relativo schema di convenzione;; 

CONSIDERATO che il Comune di Budoni, con deliberazione consiliare n. 29 del 08/08/2019, ha 

deliberato, anch’esso, il trasferimento delle suddette competenze all’Unione Riviera di Gallura; 



  

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 29-11-2019 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2 

RITENUTO opportuno deliberare il recepimento del suddetto atto deliberativo e l’adesione alla 

convenzione vigente da parte di detto Comune; 

VISTA la convenzione stipulata, con determinazione del Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria n. 4 del 31/07/2019 , con la società Dasein s.r.l. e gli incaricati Dott. Paolo 

Deidda e Dott.ssa Graziella Mellino; 

PRESTO ATTO che l’adesione del Comune di Budoni non comporta alcuna modifica della suddetta 

convenzione; 

VISTO l’art. 5 dello stesso Statuto con il quale viene disciplinato il procedimento di trasferimento delle 

competenze; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. 02/2016; 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di recepire la deliberazione consiliare n. 29 del 08/08/2019 del Comune di Budoni, di trasferimento 

all’Unione dei Comuni Riviera di Gallura delle competenze in capo all’Organismo Indipendente di 

Formazione (OIV): 

Di dare atto che, con il presente provvedimento, il Comune di Budoni aderisce alla convenzione 

vigente, di disciplina delle condizioni di espletamento delle funzioni dell’OIV in forma monocratica; 

Di dare atto che, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



  

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 29-11-2019 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3 

 

 
PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ed alla correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del  D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 

Dalla residenza dell’Unione25-11-2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Gianluca Cocco 

 
PARERE Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 147-bis, comma 1,  del 

D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 

Dalla residenza dell’Unione25-11-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. Gianluca Cocco 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 
Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO 

F.to  FRANCESCO LAI F.to  NATALINA BAULE 

 
 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Dalla residenza dell’Unione, 29-11-2019 

 

 Il SEGRETARIO 

 F.to  NATALINA BAULE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei Comuni dal 11-12-2019 al 

26-12-2019. 

 

 

 Il SEGRETARIO 

 F.to  NATALINA BAULE 

 


